令和５年４月 11日

  保護者の皆様

愛媛大学教育学部附属特別支援学校

校長 樫木 暢子

警報発表時の児童生徒の登下校について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお喜び申し上げます。

  さて、標記のことにつきまして、下記のとおり対応いたします。ご理解ご協力のほど、よろし

くお願いいたします。

記

１ 登校について

○ 午前６時３０分の時点で、特別警報（警報の規準をはるかに超える豪雨や大津波等）また

は次の警報等①②③（以下 警報等とする）が松山市に発表されている場合は、自宅で待機

する。

①「暴風警報」「大雨警報」「洪水警報」「暴風雪警報」「大雪警報」

② 土砂災害警戒情報か氾濫危険情報

③ 避難情報等で警戒レベル３（避難準備･高齢者等避難開始）以上

   ※ ＮＨＫテレビのデータ等で「愛媛県（全体）」「他の市町」ではなく、「松山市」に警

報等が出ているか確認してください。

 ○ 午前８時までに警報等が解除された場合は、解除され次第登校する。

  ※ スクールバス登校便は運行しませんが、下校便は通常どおり運行します。

    ※ 給食は通常どおり実施します。

 ○ 午前８時までに警報等が解除されない場合は、臨時休業とする。

  ※ ただし、「通学上の安全が担保される」と持田地区附属学校園で判断した場合は、登校

を指示することがあります。その際は、MACメール、ホームページ等でお知らせします。

２ 下校について

○ 在校中に警報等が発表された場合、または発表が予想される場合は、安全を第一に考え、

学校の判断で対応する。その際は、MACメール、ホームページ等でお知らせします。

    ※ 単独通学生を含めて、下校は教室まで迎えに来ていただきます。下校時刻までに、保護

者のお迎えが難しい場合は、学校までご連絡ください。

下校時刻までに迎えがない場合は、学級担任より電話連絡いたしますので、必ず連絡が

とれるようにご協力をお願いします。なお、スクールバスは運行しません。

３ その他

 ○ 「松山市」に警報等が発表されていなくても、お住まいの場所に警報等が発令され登下校

が危険と思われる場合は学校にご連絡ください。

 ○ 地震などで学校と家庭の連絡が取れなくなった場合について

  ・ スクールバスは運行しません。

  ・ 単独下校はさせないので、安全を優先しながら、できるだけ早く迎えに来てください。

 ○ 通信状況により MACメールの配信が遅れることがあります。その際は、ホームページ等で

対応をご確認ください。